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	 Ne lidhje me largimin e investitoreve vendor nga Kosova si vijon:
Investitoret Kosovare si cdo invetsor punojne per te rritur dhe zhvilluar bizneset e veta. Per zhvillim dhe rritje te biznesit jane te nevojshme kushtet e pershtatshme. Fatkeqesisht, Kosova edhe pas 16 vjet te pavaresise nuk ka krijuar kushtet qe bizneset kane nevoje. Kushtet qe ofron Kosova jane me te keqija se sa vendet tjera posaqerisht vendet e rajonit. Kushtet per te bere biznes ne Kosove  kane qene vazhdimishte te veshtira mirepo secila qeveri ka punuar ka dicka qe ka ndikuar ne permiresim. Qeveria e kaluar ne fund te mandatit e harroj biznesin dhe kushtet per biznes, kjo qeveri nuk ka perquar ndonje sinjal qe do te beje ndryshimet e kerkuara. Me e keqja eshte se deri tani bizneset edhe pse kane patur veshtiresi, i ka mbajtur shpresa se do te krijohen kushtet e kerkuara, tani edhe bizneset njejte sikur edhe njerezite e zakonshem kane humbur shpresen. Kushtet qe kerkohen per te bere biznes ne Kosove tani po dihen nga te gjithe, jane kushtet elementare siq jane funksionimi i institucioneve te shtetit ne baze te ligjit, pra zbatimi i ligjit pa dallim. Kushtet e tanishme te berit biznes jane asisoj qe vetem disa dhe jo cilidomund te beje biznes. Zbatimi i ligjit do te mundesonte qe cilido te mund te beje biznes, po kuptohet duke zbatuar ligjet dhe asgje tjeter.



